
Celková alokace (CZV**) Z toho příspěvek Unie

Z toho národní 

spolufinancování 

(z veřejných zdrojů)

12

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

infrastruktury běžných dobíjecích 

stanic ve městech a obcích

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 700 000 000 Kč 700 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 15.1.2024 15.4.2024 Vybudování běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích N/R Celá ČR

vlastníci/správci dotčené 

infrastruktury s veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

13

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

rychlodobíjecí infrastruktury pro osobní 

vozidla - prioritní oblasti

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 500 000 000 Kč 500 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 15.1.2024 15.4.2024 Vybudování rychlodobíjecích stanic pro osobní vozidla v rámci vybraných prioritních oblastí na síti TEN-T a v méně pokrytých oblastech. N/R

Vybrané prioritní oblasti na síti TEN-T a 

v méně pokrytých oblastech dle 

vymezení uvedeného ve Specifických 

podmínkách programu Podpora 

infrastruktury pro alternativní paliva.

vlastníci/správci dotčené 

infrastruktury s veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

14

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

rychlodobíjecí infrastruktury pro 

nákladní vozidla

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 1 000 000 000 Kč 1 000 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 29.2.2024 29.5.2024 Vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

16

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

vodíkových plnicích stanic podél hlavní 

sítě TEN-T

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 400 000 000 Kč 400 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 22.2.2024 22.5.2024 Vybudování vodíkových plnicích stanic podél hlavní sítě TEN-T N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

24

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

vodíkových plnicích stanic v městských 

uzlech

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 200 000 000 Kč 200 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 22.2.2024 22.5.2024 Vybudování vodíkových plnicích stanic v městských uzlech N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

15

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

dobíjecí infrastruktury s bateriovým 

úložištěm

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 500 000 000 Kč 500 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 28.3.2024 27.6.2024 Vybudování dobíjecích stanic s bateriovým úložištěm N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

19

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 04 - interoperabilita v 

železniční dopravě - TSI WAG 

(digitalizace železnice)

3 1
Rozvoj inteligentní, bezpečné, udržitelné a intermodální sítě 

TEN-T odolné vůči změnám klimatu
04 kolová 200 000 000 Kč 200 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 09/2024 11/2024

Modernizace nákladních vozů za účelem automatizace a digitalizace (dosazení čidel a dalších zařízení, příprava na přechod na digitální automatické spřáhlo 

podle specifikací TSI WAG)
N/R Celá ČR

Vlastníci nebo provozovatelé 

železničních kolejových vozidel
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

23

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

rychlodobíjecí infrastruktury pro osobní 

vozidla - oblasti v rámci celé ČR

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 500 000 000 Kč 500 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 28.3.2024 27.6.2024 Vybudování rychlodobíjecích stanic pro osobní vozidla v rámci celé ČR (bez vymezení prioritních oblastí) N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

25

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

ostatních vodíkových plnicích stanic

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 120 000 000 Kč 120 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 21.3.2024 20.6.2024 Vybudování ostatních vodíkových plnicích stanic N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

26

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

rychlodobíjecí infrastruktury pro 

nákladní vozidla

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 1 000 000 000 Kč 1 000 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 09/2024 12/2024 Vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

27

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva - podpora rozvoje 

dobíjecí infrastruktury s bateriovým 

úložištěm

2 3
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství
09 kolová 800 000 000 Kč 800 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 09/2024 12/2024 Vybudování dobíjecích stanic s bateriovým úložištěm N/R Celá ČR

vlastníci dotčené infrastruktury s 

veřejným přístupem
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

28

Výzva pro předkládání projektů v rámci 

opatření 04 - interoperabilita v 

železniční dopravě - palubní jednotky 

ETCS

3 1
Rozvoj inteligentní, bezpečné, udržitelné a intermodální sítě 

TEN-T odolné vůči změnám klimatu
04 kolová 184 000 000 Kč 184 000 000 Kč 0 Kč jednokolový 05/2024 08/2024 Vybavování železničních kolejových vozidel palubní částí ETCS (retrofit, fitment, upgrade) N/R Celá ČR

Vlastníci nebo provozovatelé 

železničních kolejových vozidel
N/R N/R N/R N/R N/R N/R N/R

*  Tento harmonogram je indikativní a může být dále upravován, včetně doplnění dalších výzev, změn alokací a termínů. 

** Jedná se o orientační částku dopočtenou na základě max. možné míry podpory v rámci dané výzvy. 

*** uvedené alokace příspěvku EU vycházejí z přepočtu směnným kurzem CZK/EUR ve výši 24,50 Kč, s ohledem na tuto skutečnost může být alokace výzvy v okamžiku vyhlášení přepočtena aktuálně platným kurzem.

1 Pokud je uvedeno N/R, tak to znamená, že výzva není zacílena a bude podporováno vše, co je uvedeno v programovém dokumentu pro daný specifický cíl.

Harmonogram výzev pro Program Doprava 2021-2027 na rok 2024* - 12.3.2024

Alokace plánové výzvy (podpora)***

Základní plánované údaje o výzvě

Poznámka k vyplnění jednotlivých polí u zacílení výzev:

Zacílení výzvy

Podporované aktivity
1

Cílové 

skupiny
1

Území

(místo dopadu)
1 Typy příjemců

1

Doplňkovost výzvy

Program
Popis 

doplňkovosti

Číslo výzvy 

se kterou je 

doplňková

Datum 

vyhlášení 

(rok)

Identifikace výzvy 

Vyznačení 

doplňkové 

vazby

Plánované 

datum 

ukončení 

příjmu 

žádostí o 

podporu 

Specifický cíl/opatření
Model 

hodnocení

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

PrioritaNázev výzvy
Číslo 

výzvy
Druh výzvy OpatřeníSpecifický cílPrioritaCíl politiky


